BARKAT SANAYi ve TICARET

B GM/GS uyumlu Standart MIDI File'leri kaydederken dikkat edilmesi ge-
rekenier

G-800'tin kayit iinitesinde (disket stirictistinde) GM uyumlu SMF'leri kaydederken dikkat
etmeniz gercken hususlar asagidaki tabloda belirtilmigtir. Bu hususlara dikkat etmezseniz
SMF'ler bir GM modiiliinde beklediginiz sekilde playback yapmayacaktir. Bu nedenic
disket, format ve ton tipleri igin yalnizca asafida belirtilenleri kullanin:

Disket tini Yalnizca DD
Format DOSs
Tonlar Yalnizca GM sound'lan (Ton listesine bakiniz)

Eger sarkimizi GS uyumlu bir Standart MIDI File olarak kaydetmek istiyorsaniz yukarida
belirtilenieri kullanin - ancak yalmzca GS tonlarin kullanin.

Not: G-800'deki bir stil kayit esnasinda akompanya olarak kullanilacaksa bu stil yalnizca GM/GS
ton listesinde kullamlan tonfari kullanmalidir. G-800'de GM veya GS formatlarinda meveut ol-
mayan tonlar da bulunduBundan, bu tonlarn kayittan dnce esdegeri veya benzeri olan GM/GS ton-
lart ile degigtirin. Sayfa 48'de belirtilen "Aranjor partileri igin farkli tonlarin se¢imi” boliimiine ba-
kimz R

M G-800'e Yiiklenebilen User Stiller

Disket tipi

DD/HD

Format

DOS/Atari

Stil Format

MSA (KR serisi, Atelier), MSD (E-86. E-66, RA-95), MSE (G-800)

B G-800'deki Stillerin format:

Disket tipi

DD/HD

Format

DOS

Stil Formati

MSE (G-800), eski modellere yiiklenemez.

® Performans Hafizalarma yiklenebilen datalar

Disket tipi

DD/HD

Format

DOS/Atari

Data Formati

E-86'nin User program'aii, G-800'n performans programiar

B G-800'deki performans programlariin format
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BARKAT SANAYi ve TICARET

Disket tipi

DD/HD

Format

DOS/Atari

Data Formatl

Yalnizca G-800'iin performans hafizalarina yiiklenebilir.

B G-800'e yiiklenebilen MIDI Setleri

Disket tipi

DD/HD

Format

DOS/Atari

Data Formatt

E-86 tipi MIDI Setleri, G-800 tipi MIDI Setleri

-

B G-800'deki MIDI Setlerinin format

Disket tipi

®

DD/HD

Format

DOS/Atari

Data Formati

Yalmzca G-800 tipi MIDI hafizalari igin

W G-800'e yiiklenebilen sark: setleri

Disket tipi

DD/HD

Format

DOS/Atari

Data Formati

E-86 tipi Sarki Setleri, G-800 tipi sarki setleri

W G-800'de sarki setlerinin formati

Disket fipi

Format

Data Formati

Yalnmizca G-800 tipi Sarki Setleri igin

B G-800'e yiiklenebilen Stif Setieri

Disket tipi

DD/HD

Format

DOS/Atari

Data Formati

E-86 tipi Stil Setleri, G-800 tipi Stil Setleri
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BARKAT SANAYI ve TICARET

B G-800'deki Stil Setlerinin format:

Disket tipi

DD/HD

Format

DOSs

Data Format:

Yalnizca G-800 tipi Stil Setleri icin

B Akor Sequencer'mn formati (okuma ve kayit)

Disket tipi

DD/HD

Format

DOS

Data Formati

Yalmizca G-800 tipi Akor Sequencer't datalari icin
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'!5 ] Ton Listeleri

15.1 G-800 Ton Listesi (A & B Bankalari)

Instrument Voices Remark

PC CC00

Piano

oo ohe Dignn }
008 Piano 1w
016 Piano td

002 00 Piano 2
008 Piano 2w

003 000 Piano 3
001 EG+Rhodes i
002 EG+Rhodes 2
008 Piano 3w

004 000 Honky-tonk
008 Old Upright
008 St.Soft EP
009 SAE. Piano
016 FM+SA EP
017 Stiky Rhodes
024 60's E.Piano
025 Hard Rhodes
026 MellowRhodes
027 60's Piano 2

006 000 E.Piano 2
008 Detuned EP 2
015 StPMEP
024 Hard FM EP

007 000 Harpsichord
008 Coupled Hps.
016 Harpsi.w
024 Harpsi.o

008 000 Clav.

Chromatic percussion

009 000 Celesta

010 000

012 000
001 Hard Vibe
008 Vib.w

013 000 Marimba
008 Marimba w
016 Barafon
017 Baraton 2
024 bog drum

014 000 Xylophone

015 000 Tubular-bell
608 Church Bel!
009 Carilion

016 000 Santur
001 Santur 2
008 Cimbalom

Organ

017 000 Organ |
001 Organ 101
008 Detuned Or.1
009 Organ 10%
016 H
017

. 018
024 Cheese Organ
032 Organ 4
033 Even Bar
040 Organ Bass
048 Organ Oct |

018 000 Organ 2
001 Organ 201
008 Detuned Or.2
o1 Organ §

019 000 Organ 3
008 Rotary Ory.
016 Rotary Org.S
024 Rotary Org. F

020 000 Church Org.1
008 Church Org.2
09 Organ Oct 2
016 Church Org.3
024 Organ Flute
Q032 Trem.Fhste

02 o R n

027 00 Accordion Fr
008 Accordion It
016 Detuned Ace

*: Same sound as in SC-55 map.
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G-800

G-800

G-800

G-400

G-800

G-800

PC CCo0
017
a4
025

023 000
001

024 000
008

Guitar

025 000
008
o016
[{eX1
032
040

026 000
08

e
017
[
032

nol
008
028 (0
00t
002
008
9
029 000
(L]
002
008
Mme
030 000
031 000
001
00z
8

016
017
01y
024
ms
032 000
008
ot6

Bass
033 000
034 000
001
002
035 000
00K
036 000
001
002
Q03
O
00s
037 000
008
038 (00
039 000
8
008
[0
010
o6
40 000
O
2
003
008
009
016
7
mg
0y

instrument Voices Remark

Detuned Ace2
Aceardion 1
Accordion 2
Harmonica
Harmonica 2
Bandoneon
Acc Juno-106

Nylon-str.Gt
Ukulele

Nylon Gto
Velo Harmnix
Nylon Gt.2
Leqguint Gt.
Steel-str.Gt
12-5r.Gt
Nylon+Steel
Mandolin
Mandolin 2
Mundolin Trem
Steel Gr.2

Jazz Gt
Mellow G
Pedal Steel
Clean Gt.
Clean Gt 2
OpenHard Gt
Chorus Gt.

JC Strat Gt
Muted Gt
Muted Dis.Gt
Muted GT 2
Funk Pop
Funk Gr.2
Overdrive Gt
DistortionGt
Dint. G2
Dazed Guitar
Feedback Gt
Fecdback G2
Power Guitar
Power Gt.2

Sth Dist.

Rock Rhythm
Rock Rhythm?
Gt.Harmonics
Gt. Fecdback
Ac.Gt.Harmnx

Acoustic Bs.
Fingered Bs.
Fingered Bs2
Jazz Bass
Picked Bass
Mute PickRs
Fretiess Bs.
Fretless Bs2
Fretless Bs3
Fretless Bot
Syn Fretless
Mr.Smooth
Slap Bass 1
Reso Stap
Slap Bass 2
Synth Bass
SynthBass 101
Acid Base
TB03 Bass
Tekno Buss
Reso SH Bass
Synth Bass 1
SynthBass 201
Modular Bass
Seq Buss
Beet FM Buass
X Wire Bass
Rubber Buss
SHI01 Baws |
SHIN! Bass 2
Smuoth Bass
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G-800
G-800
G-800

G-800

V-8W

G-800
G-800

G-800
G-800

G-800

G-800

V-SwW

**; Percussive sound which cannot be plaved melodically, use u note near C4 (note number 60),

Instrument Voices Remark

PC CCoo

Strings / orchestra

041 000 Violin
08 Stow Violin

042 000 Viola

043 000 Cello

044 000 Contrabass

045 000 Tremolo Str
008 Slow Tremolo
009 Suspense Str

046 000 PizzicatoStr

047 Q00 Harp

048 000 Timpani

Ensemble

049 000 Strings
001 Strings 2
008 Orchestra
009 Orchestra 2
010 Tremolo Orch
o1l Choir Str.
016 St.Strings
024 Velo Strings
032 Strings Oct

050 000 Slow Strings
001 * 7 SlowStrings2
008 Legato Str.
009 Warm Strings
010 St.Slow Str.

0s1 000 Syn.Stringst
001 OB Strings
008 Syn.Strings3

052 000 Syn.Strings2

053 000 Choir Aahs
008 St.Choir
009 Melio Choir
032 Choir Aahs 2

054 000 Vuice Oohs

055 000 « SynVox
008 Syn.Voice

056 000 OrchestraHit
008 Impact Hit
009 Philly Hit
010 Double Hit
016 Lo Fi Rave

Brass

057 000 Trumpet
001 Trumpet 2
008 Fluget Horn
024 Bright Tp.
025 Warm Tp.

058 000 Trombone
001 Trombone 2

059 000 Tuba
001 Tuba 2

060 000 MutedTrumpet

061 000 French Horns
001 Fr.Hom 2
008 Fr.Horn Solo
016 Hom Orch

062 000 Brass 1
008 Brass 2
016 Brass Fall
024 Brugs Oct

063 000 Synth Brass}
001 Poly Brass
008 Synth Brass3
009 Quack Brass
or's Octave Brass

064 000 Synth Brass2
001 Soft Brass
008 Synth Brass4

e 016 Velo Brass |
017 Velo Brass 2

Reed

065 000 Soprano Sax

066 000 Alto Sax
008 Hyper Alio
X9 Alto Sax 2

e 1D = b e e

NRNRNNRNN- == NN =R NNRNRN - =100 NN N - —

BRI = NN IR N NI NN = R w10 10 s om e R e B R =

G-800

V-SW

G-800

V-SW
G-800 V-SW
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BARKAT SANAYi ve TICARET

PC CCO6  instrument Voices Remark PC CCO0  Instrument Voices Remark PC CCO0  Instrument Voices Remark
067 000 Tenor Sux 2 001 Harmo Rain 2 011 St.Gamelan 2
001 Tenor Sax 2 ! G-800 V-SW 002 African wood 2 016 RAMA Cymbal |
008 BreathyTenor | 008 Clavi Pad 2 114 000 Agogo i
068 000 Baritone Sax i 098 000 Soundtrack 2 008 Atarigane 1
069 000 Oboe | 001 Ancestrat 2 115 000 Steel Drums 1
070 000 English Horn | 002 Prologue 2 116 000 Woodblock 1
07t 000 Bassoon i 008 Rave 2 008 Castanets 1
072 000 Clarinet 1 099 000 Crystal 2 7 000 Taiko 1
008 Bs Clarinet 1 001 Syn Mallet 1 008 Concent BD i
i - 002 Soft Crystal 2 118 000 Melo. Tom | i
Pipe 003 Round Glock 2 001 Real Tom 2
073 000 Piccolo I 004 Loud Glock 2 008 Melo. Tom 2 I
X8 Nay | G-800 005 GlockenChime 2 009 Rock Tom 2
00y Nay Oct 2 G-800 006 Clear Bells 2 119 000 Synth Drum I
074 000 Flute i w7 ChristmasBel 2 008 808 Tom 2
075 000 Recorder { 008 Vibra Bells 2 009 Elec Perc I
076 (K} Pan Flute 2 009 Digi Bells 2 120 000 Reverse Cym. |
008 Kawala 2 016 Choral Bells 2 00l Reverse Cym2 i
o9 Kawala 2 i G-800 m7 Air Bells 2 008 Rev.Snare | i
010 Kawala Oct 2 G-800 018 Bell Harp 2 009 Rev.Snare 2 t
077 X0 Bottle Blow 2 019 Gamelimba 2 016 Rev.Kick 1 i
O (K0 Shakuhachi 2 100 000 Atmosphere 2 o7 Rev.ConBD 1
079 000 Whistle t (4] Warm Atmos 2 024 Rev.Tom | 1
080 000 Ocarina i 002 Nylon Harp 2 025 Rev.Tom 2 1
003 Harpvox 2
Synth Lead . 004 HollowReleas 2 SFX
o8t 000 Square Wave 2 005 Nylon+Rhodes 2 121 000 Gt.FretNoise t
001 Squure { 006 Ambient Pad 2 001 Gt.Cut Noise i
o2 Hollow Mini ' 101 000 Brightness 2 002 String Slap i
003 Mellow FM 2 102000 Goblin 2 003 Gt.CutNoise2 |
004 CC Solo 2 001 Goblinson 2 L. @4 DistCutNoiz ~ I
005 Shmoog 2 002 SO's Sci-Fi 2 005 Bass Slide 1
006 .M Squarc 2 103 000 Echo Drops 1 006 Pick Scrape 1
008 Sinc Wave | 00t Echo Beli 2 122 000 Breath Noise i
082 (00 Saw Wave 2 002 Echo Pan 2 001 Fi.Key Click i
00t Saw i 003 Echo Pan 2 2 123 000 Seashore }
002 Pulse Saw 2 004 Big Panner 2 001 Rain i
003 Feline GR 2 005 Reso Panner 2 002 Thunder 1
004 Big Lead 2 006 Water Piano 2 003 Wind 1
o0s Velo Lead 2 104 000 Star Theme 2 004 Stream 2
[§.4.4] GR-300 2 00t Stur Theme 2 2 [LIM) Bubble 2
007 LA Saw 1 124 000 Bird 2 bl
008 Doctor Solo 2 Ethnic, etc. 00! Dog i ok
© Ol6 Waspy Synth 2 105000 Sitar t 002 Horse-Galiop | xx
083 000 Syn.Calliope 2 0t Sitar 2 2 003 Bird 2 1 R
ool Vent Synth 2 002 Detune Sitar 2 004 Kitty i s
002 Pure Panlead 2 008 Tambra i 005 Growl| i &
084 000 Chaffer Lead 2 016 Tamboura 2 125 000 Telephone 1 1 i
085 000 Charang 2 106 000 Banjo 1 001 Telephone 2 1 FE
008 Dist. Lead 2 001 Muted Banjo 1 002 DoorCreaking 1 i
086 (00 Solo Vo 2 008 Rabab 2 003 Door i o
087 000 Sth Saw Wave 2 016 Gopichant 2 004 Scratch i wx
O Big Fives 2 0243 Oud 2 005 Wind Chimes 2 hE
088 000 Bass & Lead 2 028 Oud 2 1 G-800 007 Scratch 2 1 *
00l Big & Raw 2 026 Oud Tremolo | G-800 126 000 Helicopter ! wE
002 Fut & Perky 2 027 Qud V-Switch 2 G-800 001 Car-Engine I ok
028 Oud & Strings 2 G-800 002 Car-Stop 1 ok
Synth Pad, etc. 107 000 Shamisen 1 003 Car-Pass i F
089 000 Fantasia 2 Q01 Tsugaru 2 004 Car-Crash 2 ki
00t Fantasia 2 2 {08 000 Kbio { 005 Siren 1 ke
O30 (6K} Warm Pad 1 008 Taisho Koto 1 006 Train i A
001 Thick Pad 2 016 Kanoon 2 007 Jetplane 2 R
o2 Hom Pad 2 o7 Kanoon 2 1 G-800 008 Starship 2 wxs
[L1x3 Rotary Sty 2 018 Kanoon Oct 2 G-800 009 Burst Noise 2 A
004 Soft Pad 2 019 Kanoon & Choir 2 G-800 127 000 Applause 2 Hk
Wl o Polysynth 2 109 000 Kalimba i 00! Laughing i e
00t 80's PolySyn 2 10 000 Bagpipe ! 002 Screaming t R
092 000 Space Voice ] 008 Mizmar | G-800 003 Punch 1 A
001 Heaven 1 2 09 Mizmar Oct 2 004 Heant Beat 1 *
093 000 Bowed Glass 2 010 Mizmar Dual 2 G-800 005 Footsteps 1 hiad
094 000 Metal Pad 2 1 000 Fiddle 1 006 Applause 2 2 w5
00l Tine Pad 2 8 Rababa | G-800 128 000 Gun Shot ] o
o2 Panner Pad 2 112000 Shanai i 001 Machine Gun 1 Hdox
095 000 Halo Pad 2 o Shunai 2 | V-SW 002 Lasergun 1 wx
06 000 Sweep Pad 1 008 Pungi I 003 Explosion 2 b
00t Polar Pad | 016 Hichiriki 2
008 Converge 1
09 Shwimmer 2 Percussive
0to Celestial Pd 2 L3 000 Tinkle Bell |
008 Bonang i
Synth SFX o9 Gender 1
097 000 Ice Rain 2 010 Gamelan Gong |
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15.2 $C-55 Ton Listesi (C & D Bankalari)

PC CCO0  instrument Voices Remark PC CCO0  instrument Voices Remark PC CCO0  Instrument Voices Remark
Piano 016 Rubber Bass 2 Synth SFX
001 000 Piano | 1 097 000 Ice Rain 2
008 Piano 1w 1 Strings / Orchestra 098 000 Soundirack 2
016 Piano Id ] 041 000 Violin 1 099 000 Crystal 2
002 000 Piano 2 1 008 Slow Violin 1 001 Syn Mallet ]
008 Piano 2w i 042 000 Viola 1 100 000 Atmosphere 2
003 000 Piano 3 ! 043 000 Cello 1 101 000 Brightness 2
008 Piano 3w 1 044 000 Contrabass 1 102 000 Goblin 2
004 000 Honky-tonk 2 045 000 Tremolo Str 1 103 000 Echo Drops 1
L HonkyTonk w 2 046 O00 Pizzicaio i aGi Echo Beii z
005 000 E.Piano 1 i 047 000 Harp 1 002 Echo Pan 2
008 Detuned EP! 2 048 000 Timpani 1 104 000 Star Theme 2
0l6 E.Piano 1v 2
024 60s E.Piano ! Ensemble Ethnic, etc.
006 000 E.Piano 2 t 049 000 Strings 1 105 000 Sitar 1
008 Detuned EP2 2 008 Orchestra 2 001 Sitar 2 2
o0l6 E.Piano 2v 2 050 000 SlowStrings 1 106 000 Banjo i
007 000 Harpsichord t 051 000 SynStringsl | 107 000 Shamisen {
008 Coupled Hps 2 . 008 SynStrings3 2 108 000 Koto 1
oté Harpsi.w 1 052 000 SynStrings2 2 008 Taisho Koto 2
(] Harpsi.o V3 053 006 Choir Aah i 05 000 Kajiniba i
008 000 Clav. 1 032 Choir Aahs2 f 110 000 Bagpipe 1
054 000 Voice Ochs 1 11 000 Fiddle 1
Chromatic percussion 055 000 SynVox 1 112 000 Shanai 1
009 000 Celesta 1 056 000 Orchest. Hit 2
010 000 Glockenspl 1 Percussive
OI1 000 MusicBox 1 Brass 113 000 TikleBell 1
012 000 Vibraphone 1 057 000 Trumpet 1 114 000 Agogo i
008 Vib.w 1 058 000 Trombone 1 15 000 Steel Drums i
013 000 Marimba 1 o0t Trombone 2 2 116 000 Woodblock 1
008 Marimba w i 059 000 Tuba 1 ' 008 . Castanets i
U4 W Xyiophone i 000 RX MuteTrumpe:r  § 17 600 Thiko 1
015 000 Tubularbell 1 061 000 French Hom 2 008 Concert BD i
. 008 Church Beli 1 001 Fr.Horn 2 2 118 000 Melo. Tom | i
009 Carillon 1 062 000 Brass 1 1 008 Melo: Tom 2 1
016 000 Santur t 008 Brass 2 2 119 000 Synth Drum 1
063 000 Syn.Brass | 2 008 808 Tom i
008 SynBrass 3 2 009 Elec Perc 1
017 000 Organ | i 016 Analog Brs1 2 120 000 Reverse Cym |
008 Detuned Ori 2 064 000 Syn.Brass 2 2
. 016 60's Organl 1 008 Syn.Brass 4 1 SFX
032 Organ4 2 o016 Avalog Brs2 2 121 000 GtFretNoiz 1
o8 wo Urgan 2 ! 001 Gt.CutNoise 1
008 Detuned Or2 2 Reed 002 String Slap |
032 Organ 5 2 065 000 Soprano Sax 1 122 000 BreathNoise |
019 000 Organ 3 2 066 000 Alto Sax 1 001 Fl.KeyClick )
020 000 Church Orgl 1 067 000 Tenor Sax 1 123 000 Seashore i
008 ChurchOrg2 2 068 000 BaritoneSax 1 001 Rain i
016 ChurchOrg3 2 069 000 Oboe 1 002 Thunder i
021 000 Reed Organ 1 070 000 EnglishHorn 1 003 Wind 1
022 000 AccordionF 2 071 000 Bassoon 1 004 Stream 2
008 Accordion I 2 072 000 Clarinet 1 005 Bubble 2
023 000 Harmonica ! " 124 000 Bird 2
o o ‘ 0"7"3'9 000 Piccol 1 oot Dog !
ICCOI0
Guitar 074 000 Flute 1 e gi‘:d’s;(; allop X
025 000 Nylon Gt. 1 075 000 Recorder 1 125 000 Telephone | 1
008 Ukulele 1 076 000 Pan Flute 1 001 Telephone 2 1
016 Nylon Gt.o 2 077 000 Bottle Blow 2 002 Creaking 1
032 Nylon Gt.2 | 078 000 Shakuhachi 2 003 Door 1
026 000 Steel Gt. I 079 000 Whistle 1 004 Scratch 1
008 12-5t1.Gt 2 080 000 Ocarina 1 005 Wind Chimes 2
ot6 Mandolin ! 126 000  Helicopter 1
027 000 . Jazz Gt 1 Synth lsad 001 Car-Engine 1
008 Hawailan Gi 1 08i 060 Square Wave 2 002 Car-Stop 1
028 000 Clean Gt. 1 T 001 Square 1 003 Car-Pass |
008 Chorus Gt. 2 008 Sine Wave 1 004 Car-Crash 2
029 000 Muted Gt. 1 082 000 Saw Wave 2 005 Siren ]
008 Funk Gt. 1 001 Saw ! 006 Train @
016 Funk Gt.2 1 008 Doctor Solo 2 007 Jetplane 2
030 000 OverdriveGt i 083 000 SynCalliope 2 008 Starship 2
031 000 Dist.Gt. 1 084 000 ChifferLead 2 009 Burst Noise B
008 Feedback Gt 2 085 000 Charang 2 127 000 Applause 2
032 000 Gt.Harmonix 1 086 000 Solo Vox 2 001 Laughing )
008 Gt.Feedback 1 087 000 Sth Saw 2 002 Screaming 1
088 000 Bass & Lead 2 003 Punch 1
Bass . 004 Heart Beat 1
033 000 Acoustic Bs 1 Synth Pad, efc. 005 Footsteps i
034 000 Fingered Bs 1 089 000 Fantasia 2 128 000 Gun.Shol |
035 000 Picked Bass 1 090. 000 Warm Pad t 001 Machine Gun 1|
036 000 Fretless Bs 1 091 000 Polysynth 2 002 Lasergun 1
037 000 Slap Bass | | 092 000 Space Voice 1 003 Explosion 2
038 000 Slap Bass 2 1 093 000 Bowed Glass 2
039 000 Syn.Bass 1 1 094 000 Metal Pad 2
001 Syn.Bass 101 t 95 000 Halo Pad 2
008 Syn.Bass 3 1 096 000 Sweep Pad 1
040 000 SytiBass 2 2
008 Syn.Bass 4 2
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PC
001
002
003

005

007
008

010
Gii
0i2
013
014
015
0le
07
018
or9
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039

041
042
043

045
046
047

049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059

061
062
063

001
002
003

005
007

010
0ig
012
013
014
015
016
017
0i8
019
020
021
022

CCoo
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
i26
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
i26
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126'
i26
126
126
126
126
126
126
126
126
126
126

127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127

15.3 Ton List

Instrument Voices Remark
Piano 2 1

Piano 2 1
Piano 2 1
Honky-tonk 2
Piano 1 1
Piano 2 i
Piano 2 i
E.Piano | 1
Detuned EP1 2
E.Pianc 2 !
Steel Gt. 1
Stee] Gt. t
12-5tr.Gt 2
Funk Gt. 1
Muted Gt. I
Slap Bass | i
Stap Bass | 1
Slap Bass | 1
Slap Bass t 1
Slap Bass 2 ]
Slap Bass 2 i
Slap Bass 2 I
Slap Bass 2 i
Fingered Bs 1
Fingered Bs i
Picked Bass 1
Picked Bass 1
Fretless Bs 1
Acoustic Bs 1
Choir Aahs i
Choir Aahs t
Choir Aahs t
Choir Aahs .
SlowStrings i
Strings I
SynStrings3 2
SynStrings3 2
Organ | 1
Organ | 1
Organ 1 I
Organ 2 1
Organ | i
Organ | |
Organ 2 i
Organ 2 1
Organ 2 1
Trumpet 1
Trumpet 1
Trombone 1
Trombone 1
Trombone t
Trombone 1
Trombone I
Trombone 1
Alto Sax 1
Tenor Sax 1
BaritoneSax 1
Alto Sax 1
Brass 1 1
Brass 1 1
Brass 2 2
Brass 2 2
Brass 1 i
Orchest.Hit 2

Acou Pianol
Acou Piano2
Acou Piano3
Elec Pianot!
Elec Piano2
Elec Piano3
Elec Piano4
Honkytonk
Elec Org 1
Elec Org 2
Elec Org 3
Elec Org 4
Pipe Org 1
Pipe Org 2
Pipe Org 3
Accordion
Harpsi 1
Harpsi 2
Harpsi 3
Clavi 1
Clavi 2
Clavi 3

e N R T N U

si (CM-64 Tonlari)

PC
023
024
025
06
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039

041
042
043

045

047
048
049
050
051
052

053
J 054
055
056
057
058
059

06t
062
063

065

067
068

070
071
072
073
074
075
076
077
078
079
080
081
082
083

085

087
088
089

091
092
093

095

097
098

100
101
102
103
104
105
106
107

110

109

CCoo
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127

instrument Voices Remark

Celesta 1
Celesta 2
Syn Brass 1
Syn Brass 2
Syn Brass 3
Syn Brass 4
Syn Bass |
Syn Bass 2
Syn Bass 3
Syn Bass 4
Fantasy
Harmo Pan
Chorale
Glasses
Soundtrack
Atmosphere
Warm Bell
Funny Vox
Echo Bell
Ice Rain
Ohoe 2001
Echo Pan
Doctor Solo
School Daze
Bellsinger
Square Wave
Str Sect 1
Str Sect 2
Str Sect 3
Pizzicato
Violin 1
Violin 2
Celio 1
Celio 2
Contrabass
Harp |
Harp 2
Guitar |
Guitar 2
Elec Gtr |
Elec Gtr 2
Sitar

Acon Rass 1
Acou Bass 2
Elec Bass 1
Elec Bass 2
Slap Bass |
Slap Bass 2
Fretless 1
Fretless 2
Flute 1
Flute 2
Piccolo 1
Piccolo 2
Recorder
Pan Pipes
Sax 1

Sax 2

Sax 3

Sax 4
Clarinet 1
Clarinet 2
Oboe

Engl Horn
Bassoon
Harmonica
Trumpet 1
Trumpet 2
Trombone 1
Trombone 2
FrHom !
Fr Hom 2
Tuba

Brs Sect |
Brs Sect 2
Vibe 1
Vibe 2

Syn Mallet
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BARKAT SANAYi ve TICARET

15.4 GM Tonlan

Piano Ensemble Synth Sfx

Tone # Pgt CCos Tone Nams Tone # Pgé CCo# Tone Name Tone # Pgf  CCo¥ Tone Name

A1t 1 00 Piano 1 A7t 49 00 Strings BS1 7 00 Ice Rain

A2 2 00 Plano 2 A72 50 00 Siow Strings BE2 [ Soundtrack

A13 3 e Piano 3 A73 51 0 Syn.Strings1 B53 % 00 Crystal

A4 a0 Honky-tonk A74 52 00 Syn.Strings2 BS4 100 00 Atmosphers

[33 5 00 €.Pisno 1 A75 53 00 Choir Ashs 855 101 oo Brightness

At 6 00 EPiano 2 A76 54 w0 Voice Ochs BSE 102 00 Goblin

a7 7 o0 Harpsichord AT? 5 00 Synvox 857 103 00 Echo Drops

31 8 00 Ciav. A78 56 00 OrchestraHit 858 104 00 Star Theme

Chr Perc. Brass Ethnic Misc
Tone®  Pgé CCOF  Tone Neme Toned#  Pgé CCOf  Tone Name Tone#  Pgék CCOP  Tone Name

" ™

A2t 9 ] Celesta A8t 57 00 Trumpet 861 105 00 Sitar %
AZ2 0 00 Glockenspiel AB2 5B 00 Trombone B62 106 00 Banjo
A23 " 00 Music Box AS3 I 00 Tuba B63 107 00 Shamisen ”
A24 12 00 Vibraphone A4 6 00 MutedTrumpet B84 108 00 Koto E
A28 13 00 Marimba ABS 8 00 French Hom B6S 108 00 Kalimba 5
A26 1 00 Xylophone ASE a2 00 Brass 1 Be6s 110 00 Bag Pipe ﬁ
A27 18 00 Tubuler-beli AB7 69 00 Synth Brass1 Ber 11 00 Fiddie

A28 % 00 Santur Ass 84 00 Synth Brass2 868 12 o0 Shanal

Organ Reed |Percussive

Tone#  Pg# CCOF  Tone Name Tone®  Bo#  CCOF ToneNeme . jione# Pg# CCO#  Tone Name

A31 17 00 Organ1 811 & 00 Soprano Sax B71 13 00 Tinkie Bell

A32 ® 00 Organ 2 B12 8 00 Alto Sax B72 114 00 Agogo

Az v o Orgen3 B13 87 00 Teror Sax B73 ns o0 Steel Orums

A3 20 00 Church Org.1 . B14 & o0 Baritone Sax 874 116 00 Woodblock

A% 2 o0 Reed Organ 815 6 00 Oboe 875 "7 00 Taiko 2
A3 2 o Accordion Fr B1L 7 English Hom 876 18 00 Meto, Tom 1 K
A3? 23 0 Marmonica 817 " ow Bassoon B7? 18 00 Synth Drum

A38 24 ‘00 Bandonson 818 72 00 Clarinet B78 120 00 Reverse Cym. E

.

Guitar Pipe Sfx

Tone # Pg# CCO¥ ‘Tone Name Tone # Pg#  CCO¥ Tone Name Tone # Pgs CCO¥ Tone Name
-|aa1 23 00 Nylon-str.Gt B21 7 00 Piccolo 881 121 00 Gt.FretNoise

Ae2 2% 00 Stoet-str.Gt 822 74 00 Flute Ba2 122 00 Breath Noise

Ads 27 o0 Jazz G 820 7% o0 Recorder 883 123 00 Seashore

Ads 8 00 Clean Gt B24 76 00 Pan Flute B84 124 00 Bird

A4S 2% 00 Muted Gt. B25 7 00 Bottie Blow B8S 126 00 Telsphone 1

A48 % o0 Overdrive Gt1 B26 7% 00 Shakuhachi 888 126 00 Helicopter

A4T 3t 00 DistortionGt1 827 ) Whistie Ba7 127 00 Applause i
hig E-2 ] Gi.Hamonics 25 W W Ocarina 585 128 o0 Gun Shot ¥

DRUM SETS
Bass ynth Lead v Soe Pt conr  Set e
Tone # Pgé  CCo# Tone Name Tone # Pg#é CCo# Tone Name
] 1 00 Standard °

AS1 3 00 Acoustic Bs. 831 &t 00 Square Wave 2 oo Room

AB2 M [ ] Fingered Bs. B32 82 00 Saw Wave 3 2 00 Power

AS3 % 00 Picked Bs. 833 83 0w Syn.Caliope A % 0 Electronic

AB4 % 00 Fretiess Bs. B34 0 Chiffer Lead M % 0 TR-808

ASS ELA ] Siap Baae 1 s L) Charang s o 00 Brush

A56 B 0 Siap Bass 2 836 %8 00 Solo Vox N o o Orchestn

AST » 0w Synth Bass 1 §$7 87 00 Sth Saw Wave s 7 o0 SFX

ASH W0 o Synth Bess 2 838 8 00 Bass & Lead N 3 00 oz :
Strings Synth Pad

Tone # Pgé CCos Tone Name Tone # Pgt  CCOP Tone Name

AS1 a1 00 Viotin 841 89 00 Fantasla

A82 2 w Viols 842 %0 00 Warm Pad

A3 8w Ceiio 543 s 00 Polysynth

AG4 “ 00 Contrabass B44 92 00 Spacs Voice
ASS s 0 Tremolo Str B4S 3 00 Bowed Glews ]
ass % 00 PlzzicatoStr B4S 4 00 Metai Pad
ABY a7 w0 Harp 847 % 00 Haio Pad

ABS a8 00 Timpeni 848 96 00 Sweep Pad

Tone# = Group / Bank / Number / Variation Pg# = MIDI Program Change Number (1-128) CCO#= MIDI Control Change 0, value {6~127)

K 2
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BARKAT SANAYI ve TICARET

15.5 GS Tonlan

. .
Piano Bass Pipe Percussive
Tone ¢ CCO#  Tone Na
Tone#  Pgé CCO8  ToneName oned Pgt one Name Tone#  Pgh CCO¥  ToneName Tone#  Pgé  CCOS  Tone Name
A1 T o Pisno 1 Ast B o Acoustic Bs. 821 s 0 Piccolo 871 13 00 Tinkie Bell
At 08 Piano 1w As2 bolled Fingered Bs. 822 I Flute 872 14 o0 , Agogo
Al12 16 Piano 1d As3 ¥ 0 Picked B2 823 75 00 Recorder 87 15 00 Steei Drums
Atz 2 o0 Piano 2 Ase ¥ 0 Fretiess Ba. 824 7% 00 Pan Flute B74 116 00 Woodblock
Azl 08 Piano 2w ASS ¥ 0 Siap Bass 1 B2 7w Bottle Blow B741 08 Castanels
al3 3 oo Piano 3 Ase ® 0 Siap Bass 2 826 7 00 Shakuhachi 875 ur o oo Teiko
A3t 08 Piano 3w AS7 ¥ o0 Synth Bass 1 827 ™ 00 Whistie B751 08 Concen BD
it i @ Sonky-tont: As71 o1 SynihBass101 B28 80 00 Ocarina B6 118 00 Meio. Tom 1
Atat T Honky-onk v As72 o8 Synth Bass 3 B761 08 Melo. Tom 2
s s oo £ Plano 1 A58 “w 0 Synth Bass 2 % 1s 00 Synth Drum
A151 08 Detuned EP 1 hoez bot Synin Bass 4 8771 08 808 Tom
N A583 16 Rubber Bass 8772 09 Elec Perc
Ats2 16 E.Piano tv
Al54 24 60's E Fiano B78 120 00 Reverse Cym.
A16 6 00 E.Pianc 2
At61 08 Detuned EP 2 synth Lead
A162 16 € Piano 2v -~ Tone ¥ Pge  CCo# Tone Name Sfx
a7 7 o g:?ncnom Stnngs s o o
ATt bt pled Hps Tone#  Pge CCO#  ToneName 83t o1 Tone# Pgé CCOF  Tone Name
Al72 16 Harpsi.w B3tz 08
a2 24 Hamein agi P’ 20 — a % B81 m 00 Gt.FretNoise
A8 8 00 Clav. 611 08 o B811 o1 L Notse
an2 2 o0 o8 B812 02 String Slap
1 ass o o & oo B82 122 00 Breath Nolsa
A4 ™ 0 P 00 B&21 o1 Fi.Key Chck
ch r P er c A5 45 00 pe 20 B83 123 00 w.
b A6 a8 00 86 % 8831 03 Rain
Tone # Pge CCO® Tone Naime AS7 7 00 PR 8832 02 Thunder
ASS ® o ps 8833 03 Wind
A21 s 00 Celesta L Ba34 05 Bubble
az2 0 00 Glockenspiel Bet 123 00 Bird
A23 1 00 Music Box 8841 o1 Dog
Az4 2 o0 o . . B84 5 ¢ 02 Horse-Galiop
A241 08 Vibw Ensembie B8543 G P
A25 13 00 Marimba B85 125 00 Telephoné 1
[ Tone N
A251 08 Manmba w Tone# 8 cow biadiiind s nth Pa d 8851 o1 Telaphone 2
A28 14 00 Xylophone A7 ® 00 Strings v 8852 02 DoorCreaking
:;‘ 18 : Z:bumlﬂé:rl AT11 08 Orchastra Tone # Pgé CCO# Tone Name B8S3 03 Door
u i B854 04 Scratch
A72 50 00 Stow Strings
a2r2 o Carillon A73 5t 00 Syn.Strings1 ol W00 Fantasia 888 126 00 Haticopter
Azs % o0 Santur AT31 08 Syn Strings3 :; ol :’:I'"' ’:: 8661 o Car-Engine
AT4 52 00 Syn Strings2 Bas 2 o su‘: v‘ cice B862 0z Car-Stop
A75 83 00 Choir Ashs 848 @ Glass 8863 03 Car-Pass
Organ AT51 2 Choir Aahs 2 b w0 o 8854 04 Car-Crash
AT6 54 00 Voics Oohs 8865 o5 Siren
T # Pt ! Tang Mome AT? s 00 Synvox Ra7 9% 00 Halo Pad pogs o Train
Pad -
A78 58 00 OrchestraHit B4s “° ® Sweep 8867 07 Jetpiane
Aat vow Orgen 1 8868 08 Starship
A3 08 Ot B86S 09 Burst Noise
A3t2 16 80's Organ 1 87 127 00 Applause
A3 2 Organ 4 8871 [+-3 Screaming
A%z 18 00 Organ 2 ga72 pot P
A3z21 08 Dstuned Org.2 BS73 o4 Heart Beat
A322 % Organ 5 Brass 8674 05 Footsteps
Asa o0 Organ3 T Svnth Sfx ) 128 o0 Gun Shot
Church 1 one # Pgé CCO# Tone Name
A4 o Org- 8881 o1 Machme Gun
A341 08 Church Org.2 Tone#  Pgé CCOS  ToneName
. A81 57 00 8882 02 Lasergun
A342 16 Church Org.3 or % P v - paa3 p Explouon
A35 21 00 Reod Organ A821 ot pol et pot Sou «
A% 2 00 Accordion Fr o % o M"""‘
A381 08 Accordion it 853 % o Cry -
A7 0 Harmonica AB4 60 00 8531 0t Syn Mallet
Ass 24 00 Bandoneon ABS 6 0 864 100 00 Atmosphere
A8s1 o1 B56 0 00 Brightness
Ass 6 00 856 102 00 Goblin
A861 08 Brass 2 B57 103 W Echo Rrops
Guitar as? 6 00 Synth Brass1 8571 o Echo Belt
Tone # Pg¥  CCO# Tone Name A871 o8 Synth Brass3 8572 02 Echo Pan
A8T2 18 AnaiogBrasst B58 104 00 Star Theme
At 2% 00 Nyion-str.Gt Ass 64 00 Synth Brass2
a1t na Ukulele aRR1 "3 Synth Brass4
Ad412 16 Nylon Gt.o
Ad14 az Nylon Gt.2
As2 % 00 Steat-str.Gt
Aa21 08 12-str.Gt Ethnic Misc DRUM SETS
A423 16 Mandokn Tone# CCOP  Tone Name Drum Set# Pg# CCO#  SetName
M3 27 00 Jazz Gt. onet  Pg# ne
Ad31 08 Hawailan Gt Reed 261 I tar 1 1 Standard
ada % % Clean Gt Tone#  Pgk CCO#  ToneName 8611 o Sitar 2 2 * foom
A4t 08 Chorus Gt B62 106 00 Banio 3 17 00 Power
Ags 2% 00 Muted Gt. B s 00 Soprano Sax 863 Prociibos Shamisen 4 % 00 Etectronic
A4s1 08 Funk Gt. 812 & 00 Alto Sax B 0o 00 Koto 5 26 00 TR-808
A452 16 Funk Gt.2 13 & 00 Yenor Sax oo pos Taaho Kot 6 a0 Brush
A % 00 Ovardrive Gt B14 & 00 Baritone Sax a6s 0o 00 Katimbe 7 8w Orchuvua
Aa7 at 00 Distortion@t) 815 @ 00 Oboe B6s 1o o0 Bag Pipe ] 57 00 SFX
Ad7t 08 Feedback Gt 816 0 00 English Horn B67 " oo Fiddle 9 33 00 Jamz
Ads 2 00 Gt Harmonics B17 7 Bassoon Bes w2 oo Shanei »
A4B1 08 Gt. Feedback B18 72. 00 Clarinet * (Only via MIDI}
Tone# = Group / Bank / Number / Variation Pg# = MIDI Program Change Number (1-128) CCO#= MIDi Control Change 0, value (0-127)

Bold: Capital Tones
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